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Uczenie się przez całe życie – wskaźniki 

W niektórych szkołach odpowiedzialność za szkołę i zarządzania nią spoczywa na zewnętrznej agencji, na 

przykład na organizacji społecznej. W takim przypadku wskaźniki i deskryptory odnoszą się do tego organu  

i do wyznaczonego personelu. 

 

1. Na ile staramy się kreować chęć uczenia się, skupiając się raczej na tym, jak się uczyć, niż na 

wąskim podejściu do treści i wiedzy? 

 Prowadzimy regularne szkolenia dla nauczycieli, opiekunów i personelu pomocniczego, dotyczące 

sposobów zachęcania osób w każdym wieku do czerpania przyjemności z nauki. 

 Uczymy się podczas zabawy i dobrze bawimy podczas uczenia się. 

 Angażujemy uczniów w każdym wieku do refleksji nad uczeniem się i dajemy im możliwość otrzymania 

informacji zwrotnej nt. ich uczenia się. 

 Wierzymy, że każdy jest uczniem i każdy jest nauczycielem. 

2. Na ile oferujemy wszystkim pokoleniom wsparcie i możliwości uczenia się? 

 Wiemy, jakie grupy wiekowe uczestniczą w uczeniu się, a które nie (i dlaczego). 

 Aktywnie promujemy uczenie się w rodzinie, stwarzając możliwości i doceniając publicznie sukcesy.  

 Organizujemy i wspieramy działania międzypokoleniowe na terenie szkoły i poza jej terenem. 

3. W jakim stopniu w naszej ofercie uczenia się uwzględnione są różnorodne style uczenia się  

i obejmuje ona uczenie się rekreacyjne, zawodowe i praktyczne? 

 Monitorujemy jaką wiedzę mają nauczyciele i personel pomocniczy o rozpoznawaniu  indywidualnych 

stylów uczenia się i jak wdrażają ją w praktyce. 

 Zachęcamy do innowacyjnego podejścia w uczeniu się w klasie i poza nią. 

 Dopasowujemy sposoby przekazywania wiedzy do potrzeb uczniów związanych z uczeniem się.  

 Uczniowie jak i rodzice mają możliwości uczenia się nieformalnego np. w kółkach zainteresowań,  

w których spędzają czas po szkole.  

4. Na ile wykorzystujemy społeczność lokalną jako zasób w procesie uczenia się, zapraszając osoby 

ze społeczności do dzielenia się swoją wiedzą i doświadczeniem z naszymi pracownikami  

i uczniami? 

 Mamy listę członków społeczności wraz z umiejętnościami, wiedzą ekspercką i innymi 

zadeklarowanymi zasobami., która jest zawsze dostępna dla pracowników i często z niej korzystamy. 

 Organizujemy tematyczne dni uczenia się w naszym sąsiedztwie, na które zapraszamy członków 

społeczności lokalnej; podczas tych dni uczymy się wszyscy razem. 

 Dbamy o to, by umiejętności członków naszej społeczności były regularnie doceniane  

i pokazywane w społeczności. 

 Zabieramy uczniów na wydarzenia organizowane w sąsiedztwie i zachęcamy ich do udziału w tych 

wydarzeniach (np. wystawy, występy, karnawał). 

 Włączamy doświadczenia związane z uczeniem się przez całe życie w programy nauczania, doceniając 

je i promując w ten sposób. 

 


